
Администрация сельского поселения 
«Верх-Усуглинское» 

муниципального района «Тунгокоченский район» 
Забайкальского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

«25» марта 2022 г. №46 
С. Верх-Усугли 

«Об утверждении схемы 
размещения нестационарных 
торговых объектов» 

В соответствии с Федеральным Законом № 381-ФЗ «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации, приказа Министерства экономического 
развития Забайкальского края от 22.09.2010 № 115-од, 
руководствуясь Уставом сельского поселения «Верх-Усуглинское» 
Постановляет: 

1. Постановление № 30а от 23.04.2019 г. «Об утверждении схемы 
размещения нестационарных торговых объектов» считать утратившим 
силу; 

2. Утвердить схему размещения нестационарных торговых 
объектов согласно Приложения 1; 

3. Обнародовать в установленном порядке. 

Настоящее постановление вступает в силу на следующий день 
после обнародования. 

О.И.Рыбак 



Приложение № 1 
к Постановлению Главы 

сельского поселения № 46 
от 25.03.2022 года 

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов 

на территории сельского поселения «Верх-Усуглинское» 

№ Место Специализаци Тип Срок Площадь 
нахождения я торгового осуществле нестацион 
нестационарного нестационарн объекта, ния арного 
торгового объекта ого торгового используемо торговой торгового 

объекта го для деятельное объекта 
(универсальн осуществлен ти (кв.м) 

ый, ия торговой 
специализиро деятельност 

ванный, и(павильон, 
неспециализи палатка, 

рованный) торговый 
автомат или 

иное 
временное 

сооружение) 
1 с. Верх-Усугли 

ул.Первомайская, 
1а (в районе 

старого 
Сбербанка) 

неспециализир 
ованный 

иное 
временное 

сооружение 

бессрочно 30 

2 с. Верх-Усугли 
Пролетарская 2а 

Прилегающая 
территория 

неспециализир 
ованный 

иное 
временное 

сооружение 

бессрочно 60 



СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ 
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ИЛИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ НА КАДАСТРОВОМ 

ПЛАНЕ ТЕРРИТОРИИ 
Адрес земельного участка: Забайкальский край, 

Тунгокоченский район, с. Верх-Усугли, ул. Пролетарская 

J 


